
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №1» 

 

ПРИКАЗ  

    09.04.2025  №  144  __   

 

О проведении промежуточной аттестации 

по итогам 2024/25 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях повышения качества работы 

МБОУ «Лицей №1», на основании Плана работы лицея на текущий 2024-2025 

учебный год, Учебного плана лицея на 2024-2025 учебный год, Положения о 

формах и порядке проведения промежуточной аттестации учащихся МБОУ 

«Лицей №1», годового плана внутренней системы оценки качества образования на 

2024-2025 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Педагогам-предметникам: 

 

1.1.  провести годовую промежуточную аттестацию в 6-11 классах с 21.04.2025 – 

05.05.2025 по всем предметам учебного плана в рамках учебных часов, отведённых 

в КТП на контрольные работы по формам, утверждённым в учебном плане. 

 

1.2.  провести годовые контрольные работы по предметам в форме, указанным в 

Приложении1: 

06.05 – 17.05 – русский язык и математика, 

19.05 – 23.05 - один профильный предмет в 7 классах; 

19.05 – 24.05 – два профильных предмета в 8, 10 классах. 

 

2. Определить дни пересдачи промежуточной аттестации в рамках урочных 

часов 26 –27 мая 2025 года. 

 

3. Утвердить состав контрольно-измерительных материалов (Приложение 2). 

 

4. Учителям - предметникам приготовить материалы для контрольных работ, 

согласовать их с Рудаковой М.Г., заместителем директора до 18.04.2025, 

разместить материалы КИМ на сервере лицея. 

 

5. Утвердить содержание и структуру КИМ с учетом форм промежуточной 

аттестации на методическом совете от 24.03.2025 (протокол №3). 

 

6. Опубликовать спецификации, демоверсии КИМ на сайте МБОУ «Лицей №1» 

до 18.04.2025, ответственная Баевская И.С, заместитель директора, контент-

менеджер сайта. 



7. Учителям-предметникам после проведения контрольных работ: 

- сдать протоколы в течение трех дней со дня их проведения (в день проведения 

для предметов, проводимых в устной форме) (приложение 3). 

8. Руководителям ПО: 

- провести анализ по итогам промежуточной аттестации, выводы и рекомендации 

рассмотреть на предметных объединениях 02.06.2025 года. 

- подготовить и сдать аналитическую справку по итогам анализа результатов 

контрольных работ до 05.06.2025г. 

9. Кураторам классов ознакомить обучающихся и родителей (законных 

представителей) с графиком промежуточной аттестации под подпись до 

18.04.2025. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Лицей №1»         В.Г. Нечаева 

 

Ознакомлены и согласны:  

  

  



Приложение 1 

к приказу директора 

от ________ №_____ 
 

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ (ЛЕТНЯЯ СЕССИЯ) 
Класс Предмет Экзаменующий учитель Форма проведения 

6 ФМ 
Русский язык Вересова Н.В. Контрольная работа 

Математика Крячко И.Н. Контрольная работа (ВПР) 

6 СЭ 
Русский язык Курникова Т.А. Контрольная работа  

Математика Качалина С.А. Контрольная работа (ВПР) 

7 ФМ 
Русский язык Кузнецова Е.В. Контрольная работа  

Математика Яковчук И.А. Контрольная работа (ВПР) 

Физика Крячко И.Н. Устно по билетам 

7 ХБ 
Русский язык Кулик Т.В. Контрольная работа  

Математика Яковчук И.А. Контрольная работа (ВПР) 

Биология Агейченко Е.О. Устно по билетам 

7 СЭ 

Русский язык Кузнецова Е.В. Контрольная работа  

Математика Рудакова М.Г. Контрольная работа (ВПР) 

Обществознание, 

право 
Баевский А.А. 

Устно по билетам 

8 ФМ 

Русский язык Пуговкина М.А. Устно по билетам 

Математика Яковчук И.А. Контрольная работа (ВПР) 

Физика Крячко И.Н. Устно по билетам 

Информатика Кругликова М.Н. Контрольная работа (ОГЭ) 

8 ХБ 

Русский язык Кулик Т.В. Контрольная работа 

Математика Рожкова Е.В. Контрольная работа (ВПР) 

Химия Браташ С.П. Устно по билетам 

Биология Тюкавкина М.Г. Устно по билетам 

8 СЭ 

Русский язык Кулик Т.В. Контрольная работа  

Математика Бутко А.А. Контрольная работа  

Обществознание Баевский А.А. Устно по билетам 

История Баевский А.А. Устно по билетам 

10 Т 

Русский язык Вересова Н.В. Контрольная работа (ЕГЭ) 

Математика Рожкова Е.В. Контрольная работа (ВПР) 

Физика Крячко И.Н. Контрольная работа (ЕГЭ) 

Информатика Кругликова М.Н. Контрольная работа (ЕГЭ) 

10 Е 

Русский язык Вересова Н.В. Контрольная работа (ЕГЭ) 

Математика Рожкова Е.В. Контрольная работа (ВПР) 

Биология Тюкавкина М.Г. Устно по билетам 

Химия Браташ С.П. Устно по билетам 

10 Г 

Русский язык Кулик Т.В. Контрольная работа (ЕГЭ) 

Математика Бутко А.А. Контрольная работа (ВПР) 

Обществознание, 

право 
Бачина И.Ю. 

Контрольная работа (ЕГЭ) 

Английский язык 
Исаева Т.В. / Арсенюк 

Е.И. 

Контрольная работа (ЕГЭ) 

История Бачина И.Ю. Контрольная работа (ЕГЭ) 

Литература Кулик Т.В. Контрольная работа (ЕГЭ) 
  



Приложение 2 

к приказу директора 

от ________ №_____ 

 

Описание контрольных измерительных материалов для проведения 

оценочной процедуры в письменной форме включает в себя: 

На основании Письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 16 марта 2018 года №05-71 «О направлении рекомендаций по повышению 

объективности оценки образовательных результатов» 

1. Спецификацию (описание) контрольной (проверочной, диагностической и 

т.п.) работы, в которой указывается: 

1) назначение работы; 

2) документы, определяющие содержание работы;  

3) структура работы; 

4) кодификаторы проверяемых элементов содержания и требований к 

уровню подготовки участников;  

5) распределение заданий работы по позициям кодификатора;  

6) распределение заданий работы по уровню сложности;  

7) типы заданий; 

8) система оценивания выполнения отдельных заданий и работы в целом;  

9) время выполнения работы; 

10) методику шкалирования, в том числе перевода баллов, набранных 

участниками оценочной процедуры за выполнение работы, в 

пятибалльную или иную шкалу оценивания в соответствии с целями 

оценочной процедуры; 

11) описание дополнительных материалов и оборудования, 

необходимых для проведения работы. 

2. Демонстрационный вариант работы, который является примером варианта, 

составленного в соответствии со спецификацией (описанием). 

3. Варианты работы (минимум 2 варианта) для обучающихся. 

Примечание: 3) – 7) спецификации отражаются в таблице «Обобщенный план 

варианта КИМ», приведенной ниже: 

№ 
Проверяемые 

элементы 

содержания 

Коды 

элементы 

содержания 

по 

кодификатор

у элементов 

содержания 

Коды 

проверяемых 

умений 

Уровен

ь 

сложно

сти 

задания 

Максималь

ный балл за 

выполнени

е задания 

Время 

выполне

ния 

задания, 

мин 

Часть 1 

1 Равномерное 

прямолинейное 

движение 

1.1.3 – 1.1.8 1, 2.1 – 2.4 Б 1 2 

2       

  



Описание контрольных измерительных материалов для проведения 

оценочной процедуры в устной форме включает в себя: 

1. Спецификацию (описание) работы, в которой указывается: 

1) назначение работы; 

2) документы, определяющие содержание работы;  

3) структура билетов; 

4) кодификаторы проверяемых элементов содержания и требований к 

уровню подготовки участников;  

5) распределение заданий в билетах по позициям кодификатора;  

6) распределение заданий работы по уровню сложности;  

7) типы заданий; 

8) система оценивания выполнения отдельных заданий и работы в целом;  

9) время выполнения работы; 

10) методику шкалирования, в том числе перевода баллов, набранных 

участниками оценочной процедуры за выполнение работы, в 

пятибалльную или иную шкалу оценивания в соответствии с целями 

оценочной процедуры; 

11) описание дополнительных материалов и оборудования, 

необходимых для проведения работы. 

2. Перечень вопросов для обучающихся. 

3. Сформированные билеты для проведения промежуточной аттестации. 

 

  



Приложение 3 

к приказу директора 

от _________ №_____ 

 
 

Протокол  

результатов промежуточной аттестации 

по итогам 2024-2025 учебного года 

Предмет _______ 

Класс__________ 

Форма ________________________________________ 

Учитель-предметник _____________________________ 

 

№п/п Фамилия Имя Отметка 

о неявке 

Отметка за  

работу 

Примечание 
(отметить 

учащихся с 

низким/высоким 

уровнем 

уч.возм., и др) 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      

20.      

21.      

22.      

Успеваемость   

Качество   

Средний балл   

 

Лучшие ответы:  



1. ФИО – пояснение за что 

Выводы:  

Уровень знаний, навыков и умений учащихся ___ классов соответствует итоговым 

результатам за ____ класс на ____%. Качество усвоения учащимися программного материала 

соответствует на _____%.  

Выявлены учащиеся с низкими учебными возможностями: 

1) …. 

2) …. 

Выявлены учащиеся с высокими учебными возможностями: 

1) …. 

2) …. 

 

1.  

Учитель-предметник _____________ 


